2026.059E0700001.01.0001 

OBJETO 

Aquisição de Veículo caminhão truck 6x4 equipado com sistema hidráulico 
tipo gancho (roll on roll off), acompanhado de 03 (três) containers metálicos e 
01 (uma) plataforma metálica. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 874.304,47 (oitocentos e setenta e quatro mil, trezentos e quatro 
reais e quarenta e sete centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 26/01/2026 às 09h30min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço por lote 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: 
Para este certame, a participação a ampla concorrência

[...]

A solicitação decorre da insuficiência da atual frota, bem como da existência de 

dotação orçamentária específica para essa finalidade, assegurando a viabilidade 

técnica e financeira da contratação. 

13.3. A estimativa do valor da contratação foi fixada em R$ 874.304,47 (oitocentos e 

setenta e quatro mil, trezentos e quatro reais e quarenta e sete centavos), conforme 

demonstrado na Tabela ―Relação de Itens e Valores Referenciais‖, constante do 

Anexo I deste Termo de Referência. 

13.4. O valor estimado da contratação resulta de levantamento de preços realizado por